INDICAÇÃO Nº 6948/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto à Viação Princesa do Sul  que estude a possibilidade de estender  as linhas de ônibus com  destino ao  bairro Ipyranga até a propriedade  do Sr. Chiquinho de Freitas.

JUSTIFICATIVA

O prolongamento da citada linha traria inúmeros benefícios aos moradores da redondeza.

O Sr. Hélio se prontificou em  ceder pedaço de suas terras para que seja feito a  abertura da estrada e o retorno. Facilitando assim o trajeto na referida linha.

.

Sala das Sessões, 17 de Setembro de 2001.

Antônio Luiz de Almeida

1º Secretário

PAGE